
Undredal (Aurlandsfjord) – Bakka (Naeroeyfjord)
World Heritage Area

A Norwegian sea-kayaking classic

Kort om området:
Nærøyfjorden er en fjord I Aurland kommune I Sogn og Fjordane. Nærøyfjorden er 
omkring 17 kilometer lang og utgjør en arm avAurlandsfjorden som igjen er en arm 
av Sognefjorden. Nærøyfjorden strekker til det lille stedet Gudvangen. Bakka er en 
liten bygd som ligger på den ene sida av Nærøyfjorden, like ved Gudvangen. Man 
finner også den fraflyttete bygda Dyrdal og gården Styvi i Nærøyfjorden.

Fjorden er en smal fjord, og et sted bare 250 meter bred, mens fjellene i området 
strekker seg hele 1761 meter over havflaten. 14. juli  2005   ble Nærøyfjorden innskrevet 
på UNESCOs liste over verdens kultur- og naturarvsteder. Nærøyfjorden 
verdenshavpark er ett av pilotprosjektene i Verdiskapningsprosjektet til 
Riksantikvaren. (kilde: wikipedia)
Mer om Nærøyfjordenområdet her:
http://naroyfjorden.no/

Padleturen lørdag 7- søndag 8 august 2010:
Vårt startpunkt var Undredal i Aurlandsfjorden. Grunnen til vi valgte Undredal som 
startpunkt var flere. Viktigste grunnen var at denne retningen passet best med planen 
vår om å ta, minst en, kanskje to, turer til fjells. 

Ellen utenfor Undredal
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Selve padledistansen er ikke mer enn omtrent 20 kilometer og kan gjøres unna på 
noen få timer, selv i rolig tempo. Hvis man velger å begynne/avsutte i 
Gudvangen/Flåm blir turen nesten dobbelt så lang, omtrent 37 km. Før vi padlet ut 
fra Undredal lesset vi av kajakker og utstyr før jeg kjørte bilen til Bakka og tok en 
drosje tilbake. 

Første stopp ut Aurlandsfjorden gjorde vi ved gården Stigen. Navnet tyder jo på at 
man ikke akkurat har med flatt terreng å gjøre! Man bør nok ikke ha akutt 
høydeskrekk hvis man vil opp til gården, eller enda lenger, helt ut til Kamben på 
Beitelen. På den bratteste strekningen, fra sjøen til gården Stigen, må man være 
forsiktig så man ikke løsner steiner eller annet som kan rulle utfor og treffe folk eller 
dyr (geiter). Utsikten fra Beitelen var definitivt verdt et par timers slit. 

Videre padlet vi til Dyrdal i Nærøyfjorden. Vi traff på flere seler som fisket i den 
blikkstille fjorden. Noe nærkontakt med kajakkpadlere ønsket de ikke, så bildene blei 
så som så. Det fine været og opplevelser underveis med geiter, seler, niser og 
skrikende rovfugler (uvisst hvilken art)  gjorde at vi nok brukte litt lang tid på dette 
strekket. Sammen med en litt for tidkrevende tur til Kamben, førte det til at vi ikke var 
fremme i Dyrdal før ganske seint. Kajakkene dro vi på land rett ved siden av kaien. 
Det er og mulig å gå i land på Salthella, noen hundre meter lenger inn fjorden. Her er 
det en fin strand. Dette er kanskje den mest brukte teltplassen langs ruta og det kan 
være trangt om plassen i høysesongen. Fra Salthella går det sti til Dyrdal.
Planen vår var å gå opp til stølen på Hjølmo med telt, soveposer og det vi måtte 
trenge av utstyr ellers. Det hadde blitt en lovlig sein kveld for to slitne padlere om ikke 
en av bygdas ”fastboende” sommergjester hadde kjørt oss opp til stølen. Ikke tale om 
at han skulle ha betaling, men vi la i hvert fall litt drivstoffpenger og en liten hilsen på 

Utsikt retning Gudvangen  fra Kamben på Beitelen



dørstokken hans neste dag  Ved stølen fant en fin leirplass på en liten høyde på 
nordsiden av elva. Kort vei til vann og borte fra sauer og sauedritt. 

Teltplassen vår ved stølen på Hjølmo

Padling i flott sommervær på Nærøyfjorden.



Søndagen startet med tur fra Hjølmostølen til stølen Vassete. Stølen ligger i en rolig, 
idyllisk dal med et fint vann, Vasetvatnet, 671 m.o.h. Fra vannet, mot stølen, snor det 
seg en liten i elv. Stølen ligger bare en liten halvtimes tur opp fra stølen på Hjølmo. 
Man bør absolutt ta turen til Vassete, ikke snu ved Hjølmo, hvis man vil ha seg en tur 
opp dalen.

Etter å ha rigget ned telt og pakket utstyret gikk ferden ned dalen til kaien på Dyrdal. 
Her blei det tid til både varm mat og et bad i fjorden. Været var riktig så fint og det var 
mellom 18 og 19 grader i sjøen. 

Den gjenstående padleetappen, fra Dyrdal, til Bakka, bare noen få kilometer, blei 
gjort i blikkstille, varmt vær. Fjellene ga flotte speilbilder i fjorden. Når vannflaska var 
tom var det  bare å padle inn til nærmeste bekk og fylle på friskt, kaldt vann rett fra 
fjellet, mans man fremdels satt i kajakken 

Som tidligere nevnt, så var bilen att på plass på Bakka. Nå var det bare å dra 
kajakkene på land på den lille stranda ved naustene rett utenfor, d.v.s. nord for, kirka 
på Bakka. Da stod bilen tjue meter unna. Lettere kan det ikke bli.

Turen var over og kunne vel knapt vært stort bedre! 

God tur!

Ola + Ellen
www.fjordimages.com

Padleturen er over. Alt som gjennstår er å pakke alt i bilen og kjøre hjem til Alversund.

http://www.fjordimages.com/


Flere bilder fra denne turen finner du her:
http://www.fjordimages.com/Album5/Kayking%20Naeroeyfjord/ 

Her padler vi inn Nærøyfjorden.
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